BILAN - ACTIF

Association ETCLD

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022 01/01/2021 au
ACTIF Brut Amort. & Dépréc. Net 31/12/2021

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets et droits similaires 33 565 21 283 12 282 20 995
Autres
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techn., matériel et outil. ind.
Autres 8 694 7 066 1629 2 633

Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Biens regus par legs ou d. dest. a étre cédés
Immobilisations financiéres
Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés

Préts
Autres 40 604 40 604 4 854
TOTAL (I) 82 864 28 349 54 515 28 483
ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Créances
Créances clients, usagers et comptes ratt. 6 123 6 123 6 361
Créances regues par legs ou donations
Autres 1 603 564 1 603 564 938 017

Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités 2 809 712 2 809 712 1 640 592
Charges constatées d'avance 986 030 986 030 142 947
TOTAL (II) 5 405 430 5 405 430 2727 918

Frais d’émission des emprunts (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 5488 294 28 349 5 459 945 2 756 401
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BILAN - PASSIF

Association ETCLD

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité
Autres

Du 01/01/2022
au 31/12/2022

Du 01/01/2021
au 31/12/2021

Report a nouveau 141 016 104 764
Excédent ou déficit de I'exercice 115 234 36 251
Situation nette (sous total) 256 249 141 016
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
TOTAL (I) 256 249 141 016
FONDS REPORTES ET DEDIES
Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés 290 000 10 000
TOTAL (II) 290 000 10 000
PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges
TOTAL (III)
DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit
Emprunts et dettes financieres diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 41 892 26 154
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 233 103 166 152
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 1 815 650 1232 760
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance 2 823 050 1180 320
TOTAL (IV) 4913 696 2 605 385
Ecarts de conversion passif V)
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 5 459 945 2 756 401
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COMPTE DE RESULTAT

Association ETCLD

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations
Ventes de biens et services
Ventes de biens
Dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
Dont parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation
Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible

Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéeres
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stock
Autres achats et charges externes
Aides financiéres
Impots, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortissements et aux dépréciations
Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés
Autres charges

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)

RESULTAT D'EXPLOITATION

PRODUITS FINANCIERS
De participation
D'autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé

(I-11)

Autres intéréts et produits assimilés
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de VMP

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de VMP
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)
RESULTAT FINANCIER  (III - IV)

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)

R/

Du 01/01/22
au 31/12/22

27 257 442

17 862

82 431
27 357 734

483 587
24 995 243
77 978
944 848
361 081
9718

280 000
85 670

27 238 123
119 611

4 378

4 378
-4 377
115 234

Du 01/01/21
au 31/12/21

14 095 827

135
15 000
19 716

14 130 678

260 111
12 895 086
41917
592 402
255 896

7 820

10 000
28 009

14 091 241

39 437

92

92

3 267

3 267
-3 176
36 261

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Variation N / N-1

en valeur

13 161 614

17 727
-15 000
62 715

13 227 056

223 476
12 100 157
36 061
352 446
105 184
1898

270 000
57 661

13 146 882

80 174

=9l

1111

1111
-1 202
78 972

en %

93,37

-100,00
318,10

93,61

85,92
93,84
86,03
59,49
41,10
24,27

205,87
93,30

203,30

-99,24

-99,24

34,00

34,00
-37,84

217,79
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COMPTE DE RESULTAT

Association ETCLD

PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS )

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)

RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)
Participation des salariés aux résultats (VII)
Imp6ts sur les bénéfices (VIII)

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCEDENT OU DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature
Prestations en nature

Bénévolat

TOTAL
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature

Mises a disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole
TOTAL
TOTAL

R/

Du 01/01/22
au 31/12/22

27 357 735

27 242 501

115 234

67 566
15 000

82 566

15 000
67 566

82 566
115 234

Du 01/01/21
au 31/12/21

10

14 130 770

14 094 518

36 251

57 200

57 200

57 200

57 200
36 251

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Variation N / N-1

en valeur

-10

13 226 965

13 147 983

78 982

10 366
15 000

25 366

15 000
10 366

25 366
78 982

en %

-100,00
93,60
93,28

217,88

18

44

18

44
218
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